I. Bestattungsgebühren

Bestattungsgebühren						
Gebühren-Tatbestand	Gebühren bis 30.04.2013		kalkulierte Gebührenhöhe/ KLR 2011		Gebührenvorschlag ab 01.05.2013	
1. Erdbestattungen	Reihen- grabstätte	Wahlgrabstätte oder Gruft	Reihen- grabstätte	Wahlgrabstätte oder Gruft	Reihen- grabstätte	Wahlgrabstätte oder Gruft
1.1 Erwachsene und Kinder über 5 Jahre	666,00 €	786,00 €	943,51 €	814,26 €	700,00 €	810,00 €
 1.2 Pauschal für Bereitstellug je Sargträger durch Stadt Lahr 	38,00 €	38,00 €	39,50 €	39,50 €	39,50 €	39,50 €
1.3 Zusätzliche Gebühr für die Gestellung von Sargtragern im Rahmen von Feierlichkeiten außerhalb des Friedhofs je Sargträger	Bestattungsge	icht in der bührenordnung anden	39,50 €	39,50 €	39,50 €	39,50 €
1.4 Kinder von 0-5 Jahre und Totgeburten	320,00 €	375,00 €	409,66 €	353,54 €	350,00 €	375,00 €
2. Feuerbestattungen 2.1 Bestattungsordner bei Urnenbestattung 2.1.1 Urnenbestattung ohne Trauerfeier	140	,00€	152	2,75 €	150	,00€
2.1.1.1 Urnenbeisetzung Erdgrab 2.1.1.2 Urnenbeisetzung Nische 2.2 Versand einer Urne einschl. Verpackung	175	,00 € ,00 € 00 €	168	3,07 € 3,40 € ,25 €	170	,00 € ,00 € 00 €
Zuschlag für zusäzliche Ausschmückung der Friedhofskapelle	,	00€	•	tfällt	Ź	tfällt
Gebühren für Benutzung von Einrichtungen des Bergfriedhofs und des Friedhofs Dingl.						
4.1 Benutzung der Friedhofskapelle	180,00 €		235,12 €		200,00 €	
4.2 Benutzung der Leichenhalle	100,00 €		221,87 €		150,00 €	
4.3 Benutzung der Friedhofskapelle und der Leichenhalle	280	,00 €	456	5,99 €	350	,00€

II. Friedhofsgebühren

A. Bergfriedhof Lahr, Friedhof Dinglingen und Friedhof bei der Stiftskirche

Friedhofsgebühren				
Gebühren-Tatbestand	Gebühren bis 30.04.2013	kalkulierte Gebührenhöhe/ KLR 2011	Gebührenvorschlag ab 01.05.2013	
1. Überlassung einer Reihengrabstätte				
 1.1 Erwachsene und Kinder über 5 Jahre 1.2 Kinder von 0-5 Jahre und Totgeburten 	800,00 € 200,00 €	2.764,80 € 1.991,63 €	850,00 € 250,00 €	
Überlassung einer Urnenreihengrabstätte	450,00 €	504,94 €	450,00 €	
Überlassung einer anonymen Urnenreihengrabstätte	770,00 €	908,76 €	800,00 €	
4. Verleihung von Nutzungsrechten an Wahlgrabstätten (ND 25 Jahre)				
4.1 Obere Lage				
2 qm	1.500,00 €	2.019,47 €	1.600,00 €	
4 qm	3.000,00 €	(keine Fallzahl vorhanden)	2.700,00 €	
4.2 Mittlere Lage				
2 gm	1.900,00 €	2.311,60 €	2.000,00 €	
4 gm	3.800,00 €	4.064,36 €	3.600,00 €	
6 qm	5.700,00 €	6.985,62 €	5.000,00 €	
4.3 Untere Lage				
2 qm	2.300,00 €	2.603,72 €	2.500,00 €	
4 gm	4.600,00 €	5.232,86 €	4.400,00 €	
6 gm	6.900,00 €	9.614,76 €	6.500,00 €	
5. Verleihung von Nutzungsrechten an Urnenwahlgrabstätten (ND 25 Jahre)				
5.1 Urnenwahlgrab	800 € - 1400 € (Grabfelder)	1.145,44 €	1.100,00 €	
5.2 Baumwahlgrab	1.540,00 €	1.909,06 €	1.700,00 €	
5.3 Urnensammelgrab	295,00 €	318,18 €	320,00 €	
5.2 Urnennischen				
5.2.1 Nische bis zu 2 Urnen	1.500,00 €	1.729,67 €	1.700,00 €	
5.2.2 Nische bis zu 4 Urnen	2.250,00 €	3.459,34 €	2.550,00 €	

6. Verleihung von Nutzungsrechten an Gruften (ND 50 Jahre, Gebühr je qm und Jahr)	48,00 €	78,55 €	60,00 €
7. Zuschlag für 7.1 Einfassungs- und Trittplatten an Reihengrabstätten (pro Grabstätte) 7.2 Trittplatten an Reihen-, Wahl- und Urnengrabstätten	248,00 €	entfällt	entfällt
7.2.1 pro Trittplatte Maggia-Granit einschließlich Verlegearbeit	40,00 €	62,72 €	60,00 €
7.2.2 pro Trittplatte Waschbeton einschließlich Verlegearbeit	27,00 €	36,78 €	36,00 €
8. Zuschlag für Abdeckplatten an			
Urnennischen	440.00.6	110.05.6	100.00.6
8.1 ans Sandstein	119,00 €	119,25 €	120,00 €
8.2 aus Granit	149,00 €	143,05 €	145,00 €
8.3 Stele (anstelle einer Abdeckplatte)	254,00 €	265,00 €	265,00 €
8.4 Kissenstein (anstelle einer Abdeckplatte)	161,00 €	172,00 €	172,00 €

B. Friedhöfe in den Stadtteilen Hugsweier, Kippenheimweiler, Kuhbach, Langewinkel, Mietersheim, Reichenbach und Sulz

Friedhofsgebühren				
Gebühren-Tatbestand	Gebühren bis 30.04.2013	kalkulierte Gebührenhöhe/ KLR 2011	Gebührenvorschlag ab 01.05.2013	
1. Überlassung einer Reihengrabstätte				
1.1 Erwachsene und Kinder über 5 Jahre	800,00 €	2.289,37 €	850,00 €	
1.2 Kinder von 0-5 und Totgeburten	200,00 €	1.657,20 €	250,00 €	
2. Überlassung einer	450.00 £	050.12.6	450.00.6	
Urnenreihengrabstätte	450,00 €	950,13 €	450,00 €	
3. Überlassung einer anonymen	770,00 €	2.515,04 €	800,00€	
Urnenreihengrabstätte	770,00 €	2.515,04 €	800,00 €	
4. Verleihung von Nutzungsrechten an				
Wahlgrabstätten (ND 25 Jahre)				
4.1 Einzelwahlgrab	1.500,00 €	2.191,06 €	1.600,00 €	
4.2 Doppelwahlgrab	3.000,00 €	3.656,74 €	2.800,00 €	

5. Verleihung von Nutzungsrechten an			
Urnenwahlgrabstätten (ND 25 Jahre)	000 6 4000 6 (0 1 1 1 1	1 054 04 0	1 100 00 0
5.1 Urnenwahlgrab	800 € - 1000 € (Grabfelder)	1.054,91 €	1.100,00 €
5.2 Urnensammelgrab	295,00 €	606,48 €	320,00 €
5.2 in Urnenmauern, Nische bis zu 2 Urnen	1.500,00 €	2.090,50 €	1.700,00 €
6. Zuschlag für6.1 Einfassungs- und Trittplatten an Reihengrabstätten (pro Grabstätte)	248,00 €	entfällt	entfällt
6.2 Trittplatten an Reihen-, Wahl- und Urnengrabstätten			
6.2.1 pro Trittplatte Maggia-Granit einschließlich Verlegearbeit	40,00 €	62,72 €	60,00 €
6.2.2 pro Trittplatte Waschbeton einschließlich Verlegearbeit	27,00 €	36,78 €	36,00 €
7. Zuschlag für Abdeckplatten an			
Urnennischen			
7.1 aus Sandstein	119,00 €	119,25 €	120,00 €
7.2 aus Granit	149,00 €	143,05 €	145,00 €
7.3 kleine Stele (anstelle einer Abdeckplatte)	236,00 €	248,25 €	248,00 €
7.4 große Stele (anstelle einer Abdeckplatte)	287,00 €	289,90 €	290,00 €

III. Sondergebühren

Sondergebühren				
Gebühren-Tatbestand	Gebühren bis 30.04.2013	kalkulierte Gebührenhöhe/ KLR 2011	Gebührenvorschlag ab 01.05.2013	
1. Ausgraben von Leichen und Gebeinen				
1.1 Erwachsene und Kinder über 5 Jahre	1.195,00 €	1.226,56 €	1.225,00 €	
1.2 Kinder bis zu 5 Jahre	400,00 €	450,63 €	450,00 €	
2. Wiederbeisetzung von Leichen und				
Gebeinen				
2.1 Erwachsene und Kinder über 5 Jahre	770,00 €	754,81 €	750,00 €	
2.2 Kinder bis zu 5 Jahre	260,00 €	286,76 €	290,00 €	
3. Ausgrabung einer Urne	200,00 €	238,07 €	240,00 €	
4. Wiederbeisetzung einer Urne	200,00 €	178,55 €	180,00 €	

5. Mehraufwand für das Tieferlegen einer Leiche	280,00 €	286,00 €	286,00 €
6. Orgelspiel vor und nach der Einsegnung			
6.1 Orgelspiel -Musiker und Instrument- 6.2 Orgelspiel -nur Instrument-	68,00 € 6,00 €	79,00 € 6,00 €	59,00 € 6,00 €
7. Abräumen von Wahlgrabstätten durch	5,55 5	3,33 0	0,00
die Stadt Lahr			
7.1 Arbeitsleistung (je Stunde Arbeitszeit)	38,00 €	39,50 €	39,50 €
7.2 Friedhofsbagger (je Stunde Arbeitseinsatz)	23,00 €	23,00 €	23,00 €
7.3 Transportfahrzeug (je Stunde Arbeitseinsatz)	18,00 €	18,00 €	18,00 €
7.4 Sonstige Gemeinkosten (pauschal)	29,00 €	40,00 €	40,00 €
8. Zuschlag für Bestattungen an			
Samstagen			
8.1 Erdbestattung	185,00 €	192,53 €	193,00 €
8.2 Urnenbestattung	23,00 €	24,10 €	24,00 €
9. Notkreuz	25,00 €	31,06 €	31,00 €

IV. Verwaltungsgebühren

Verwaltungsgebühren				
Gebühren-Tatbestand	Gebühren bis 30.04.2013	kalkulierte Gebührenhöhe/ KLR 2011	Gebührenvorschlag ab 01.05.2013	
 Erteilung der Berechtigungskarte für die Zulassung von Gewerbetreibenden auf den Friedhöfen 	22,00 €	26,50 €	26,50 €	
Bearbeitung von Gebührenrückerstattungen bei nicht in Anspruch genommenen Grabnutzungszeiträumen	22,00 €	26,50 €	26,50 €	
Erteilung der Zustimmung zur Errichtung und Veränderung eines Grabmals oder sonst. Bauliche Anlagen	43,00 €	53,00 €	53,00 €	
Nutzung Leichenhalle ohne Bestattung auf einem Friedhof der Stadt Lahr (inkl. Stadtteile)	43,00 €	53,00 €	53,00 €	